
   REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
 ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
 CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM  

 

BOLETIM INFORMATIVO Nº 10 
EXTRAORDINÁRIO 

 
 

GUAPIMIRIM/RJ, 11 DE JUNHO DE 2021. 
 

PORTARIA 065/21 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE 

 
Nomear o Sr. ÍCARO DOS SANTOS DE JESUS para o Cargo Comissionado de 
ASSESSOR POLÍTICO DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS- Símbolo CC – VI, a partir de 
1º de junho de 2021, por solicitação do Vereador Marlon Pereira da Rocha. 

 
Guapimirim, 1° de junho de 2021. 

 
 

Josinei de Souza Lopes 
Presidente 

 
PORTARIA 066/21 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do 

Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

Nomear o Sr. WELINGTON VIANNA DE CARVALHO para o Cargo 
Comissionado de ASSESSOR POLÍTICO DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS- 

Símbolo CC – VI, a partir de 1º de junho de 2021, por solicitação do 
Vereador Alexandre Medeiros do Nascimento. 

 
 

Guapimirim, 1° de junho de 2021. 
 

 
Josinei de Souza Lopes 

Presidente 



   REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
 ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
 CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM  

 

 

PORTARIA 067/21 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do 

Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

 
Exonerar o Sr. PAULO CESAR DA SILVA do Cargo Comissionado de 

ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR - Símbolo CC – III, a partir 
de 31 de maio de 2021, para qual foi nomeado através da Portaria n° 

056/21. 
 

Guapimirim, 1° de junho de 2021. 
 

Josinei de Souza Lopes 
Presidente 

 
 

 

PORTARIA 068/21 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do 
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE 

 
Nomear o Sr. JUNIOR OLIVEIRA CALDAS DA SILVA para o Cargo 

Comissionado de ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR - Símbolo 
CC – III, a partir de 1º de junho de 2021, por solicitação do Vereador 

Halter Pitter dos Santos da Silva. 
 

 
Guapimirim, 1° de junho de 2021. 

 
Josinei de Souza Lopes 

Presidente 
 

 


		2021-07-01T12:41:04-0300
	Brasil
	JOSINEI DE SOUZA LOPES
	Assinador Serpro


		2021-07-01T12:45:53-0300
	Brasil
	JOSINEI DE SOUZA LOPES
	Assinador Serpro




